
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00N97QH* 
KUPAX00N97QH 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 

 
Váš dopis zn.:   ---  
Ze dne:    09.11.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  82028/2017/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ  74615/2017/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    19.12.2017        

 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 15. 11. 2017 společností EKOLA České Libchavy 

s.r.o., se sídlem České Libchavy 172, PSČ 561 14, IČ 49813862 (dále jen „oznamovatel“), podle 

ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

,,Výstavba multifunkční plochy a kompostovacích boxů, navýšení kapacity kompostárny“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 15. 11. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „Výstavba multifunkční plochy a kompostovacích boxů, navýšení kapacity kompostárny“, 

zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracovala RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim, odborně 

způsobilá osoba k posuzování vliv na životní prostředí na základě rozhodnutí MŽP ze dne 

16. 9. 1998 pod čj. 7401/905/OPVŽP/98, č. autorizace 31986/ENV/16. Zpracovatelem hlukové 

a rozptylové studie, které jsou součástí oznámení, je Ing. Leoš Slabý, Ostřetín 211, 534 01 Holice. 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 

k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

České Libchavy a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad České 

Libchavy, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Krajskou hygienickou stanici Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, Českou inspekci životního prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové a Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 

a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. 

§ 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 

16. 11. 2017 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 18. 12. 2017 pro možnost 

veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 

celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 

zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK797.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Výstavba multifunkční plochy a kompostovacích boxů, navýšení kapacity kompostárny“ 

svým charakterem spadá do kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 

odpadů s kapacitou od 2 500 t/ rok.“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je vybudování zpevněných multifunkčních ploch A a B, na kterých budou umístěny 

alternativně níže uvedené provozy:  

- mechanicko-fyzikální úprava odpadů (MFÚ) - kapacita 80 000 t/rok  

- drcení a úprava odpadů - kapacita 25 000 t/rok  

- třídění odpadů - kapacita dle integrovaného povolení, beze změny  

- dozrávání odpadů - kapacita 48 000 t/rok  

Dále je navržena výstavba otevřených fermentačních boxů (14 ks) pro přeměnu biologických 

odpadů - kapacita 48 000 t/rok.  

Záměrem je také navýšení stávající kapacity kompostárny na 80 000 t/rok.  

Veškeré nakládání s odpady se týká výhradně odpadů ostatních (kategorie "O"). 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 

    obec:  České Libchavy 

    k. ú.:  České Libchavy 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je vybudování zpevněné multifunkční plochy, která bude sloužit variantně k mechanicko-

fyzikální úpravě odpadů, drcení, třídění, dozrávání a dalším činnostem.  Dále je navržena výstavba 

otevřených fermentačních boxů.  Záměrem je také posouzení stávajícího zařízení kompostárny 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

a navýšení současné kapacity. Veškeré nakládání s odpady se týká výhradně odpadů ostatních 

(kategorie "O"). Jiný záměr, s kterým by mohlo dojít ke kumulaci vlivů, není dle dostupných 

informací v zájmovém území připravován. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Na multifunkční ploše bude probíhat dle potřeby úprava, drcení, demontáž, recyklace, využívání, 

překládání, separace a třídění odpadů, materiálů a výrobků (strojové - drtič, síto, nakladač, magnet 

apod., a ruční), a dočasné shromažďování.  

Plochu bude možné využít pro umístění a provoz stacionární nebo mobilní linky na mechanicko-

fyzikální úpravu odpadů (MFÚ), linky na výrobu alternativního paliva, linky na výrobu recyklovaného 

kameniva, výrobu výrobků z odpadů, drcení a štěpkování dřeva, drcení objemných odpadů, úpravu 

složení směsí (míchání), překládání odpadů a obdobně.  

Odpady, suroviny, výrobky a materiály pro výše uvedené procesy bude možné taktéž deponovat na 

tělese skládky, poblíž multifunkční plochy.  

Dále je navržena výstavba 14 ks otevřených fermentačních boxů.  Záměrem je také posouzení 

stávajícího zařízení kompostárny a navýšení současné kapacity.  Veškeré nakládání s odpady se 

týká výhradně odpadů ostatních (kategorie "O").  

 

Linka MFÚ: 

Zařízení bude technologickým celkem (pomaloběžný drtič - např. Doppstadt DW 3060, síto - např. 

bubnové síto Doppstadt SM 518, popř. separátory), který bude sloužit k mechanicko-fyzikální 

úpravě přijímaných odpadů.  V zařízení bude probíhat příjem odpadů a zpracování (úprava).  

Výstupem bude nadsítná a podsítná frakce.  

Nadsítnou frakcí bude odpad katalogového čísla 19 12 10 - spalitelný odpad (palivo vyrobené 

z odpadu) nebo výrobek s vlastnostmi danými kvalitativní specifikací. Nadsítná frakce bude 

následně předána oprávněné osobě k energetickému využití (do cementárny apod.) nebo 

odstraněna v tělese skládky.  

Podsítná frakce (odpad katalogového čísla 19 12 12) bude uložena v tělese skládky, využita 

k rekultivaci, použita k TZS nebo zpracovávána kompostováním, a to ve fermentačních boxech 

nebo na kompostárně.  

 

Recyklační linka: 

Recyklační linka bude sloužit pro příjem ostatních a inertních (zejména stavebních a demoličních) 

odpadů.  

Z odpadů přijatých k recyklaci budou vyseparovány nežádoucí příměsi, následně budou tříděny na 

frakce, popř. drceny na frakci menší s cílem vyrobit výrobek (materiál, který odpovídá kvalitativní 

specifikaci certifikovaného výrobku).  

Vyseparované nežádoucí příměsi budou buď předávány k dalšímu využití (např. železo z armování 

betonu), předávány k odstranění oprávněné osobě (v případě vytříděných příměsí kategorie 

nebezpečný) nebo uloženy na skládce.  

 

Kompostovací (fermentační) boxy:  

Ke kompostování budou využívány odpady dle stávajícího integrovaného povolení - biologické 

odpady a podsítná složka mechanicky upraveného komunálního odpadu.  V kompostovacích 

boxech bude kompost vyráběn technologií aerobní fermentace v pásových provzdušňovaných 

a překopávaných hromadách. Do boxů bude vháněn vzduch pomocí perforovaných 

provzdušňovacích kanálů umístěných po celé délce pod jejím profilem. Vzduch bude vháněn 

pomocí centrifugálního dmychadla umístěného na zadní stěně boxů. Tato nucená aerace iniciuje 

a řídí fermentaci.  Proces kompostování bude řízen dle teploty, popř. dalších parametrů (množství 

O2 ...). Mechanický a biologický proces kompostování bude sledován čidly kyslík/teplota, jejichž 

signály budou sbírány a vyhodnocovány pomocí software COMPOMATIC.  Kvalita vyrobeného 

kompostu bude v závislosti na zpracovávaných odpadech a na parametrech technologického 



 

 

4 

postupu odpovídat buď ČSN 46 5735 Průmyslové komposty nebo bude kompost při nevyhovující 

kvalitě zařazen jako odpad katalogového čísla 19 05 03. Kvalitní kompost (výrobek) bude naložen 

do kontejneru a přepraven k zákazníkovi.  Odpad 19 05 03 bude využíván v rámci výstaveb 

rekultivace jednotlivých etap skládky nebo odstraněn v tělese skládky.  

 

STROJNÍ MECHANISMY – nové:  

K manipulaci s odpadem bude využíván čelní kolový nakladač, k úpravě odpadu mobilní 

pomaloběžný drtič - např. Doppstadt DW 3060 a síto - např. bubnové síto Doppstadt SM 518.  

Kompostovací boxy budou vybaveny centrifugálními dmychadly pro vhánění vzduchu. Při procesu 

dozrávání kompostu bude využíván mobilní překopávač.  Vozidla navážející odpad budou vážena 

na mostové váze, která je součástí areálu CNMO. Současně zde bude probíhat prvotní kontrola 

přijímaného odpadu z hlediska jeho vhodnosti pro přijetí. 

 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28. 11. 2017 pod 

čj. KrÚ 77773/2017/OŽPZ/CH: 

Orgán ochrany ovzduší - k realizaci zamýšleného záměru nejsou z hledisek zájmů příslušejících 

Krajskému úřadu Pardubického kraje, jako orgánu ochrany ovzduší, podle zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší (dále jen „zákona“) námitky. Kompostárna disponuje projektovanou kapacitou 

rovnou nebo větší než 150 tun zpracovaného odpadu ročně nebo 10 tun a více na jednu zakládku 

a jedná se o zdroj znečišťování ovzduší, vyjmenovaný v  příloze č. 2  zákona  pod kódem 2. 3.  

Navržená výstavba 14 ks otevřených fermentačních boxů, spojená s navýšením roční kapacity 

kompostárny na celkových 80 000 tun zpracovaných odpadů ročně (48 000 tun kompostovaných 

odpadů v boxech) představuje změnu stavby kompostárny, stávajícího vyjmenovaného zdroje 

znečišťování ovzduší. Kompostovací boxy budou vybaveny centrifugálními dmychadly pro vhánění 

vzduchu a provzdušňovacími kanály po celé délce profilu boxu, budou vzájemně odděleny 

betonovými stěnami a kryty lehkým zastřešením. V zadní stěně a podlaze jednotlivých boxů bude 

zabudována vzduchotechnika, Fermentace v kompostovacích boxech bude řízena počítačovým 

systémem, který bude zajišťovat sledování parametrů procesu (teplota, vlhkost, obsah kyslíku atd.) 

a regulaci podmínek pro optimální aerobní režim k činnosti mikroorganismů.  

Jako součást žádosti o vydání závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. c) zákona ke změně 

stavby kompostárny předkládá provozovatel spolu s projektovou dokumentací odborný posudek, 

zpracovaný podle § 11 odst. 8 zákona, autorizovanou osobou ve smyslu § 32 zákona. S ohledem 

na kapacitu kompostárny se jedná o zdroj podléhající režimu integrované prevence a vydání 

závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. c) zákona bude podle § 40 odst. 2 zákona 

nahrazeno postupem v řízení podle zákona č. č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci (zákon 

o integrované prevenci).  

Kompostárna jako vyjmenovaný zdroj nemá stanoveny specifické emisní limity znečišťujících látek, 

má však stanoveny technické podmínky provozu, týkající se snižování pachové zátěže okolí. 

Opatření ke snížení imisního zatížení pachovými látkami musí být podpořena dodržováním 

pracovních postupů, uvedených v provozním řádu, jehož aktualizovaný návrh předkládá 

provozovatel jako součást žádosti o změnu podmínek povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) 

zákona, v řízení rovněž nahrazeném postupem dle zákona o integrované prevenci. 

Hodnocení příslušného úřadu -  odkaz na zákonné povinnosti. 

 

Orgán odpadového hospodářství – bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

 

Orgán ochrany přírody – nemá připomínek k předloženému záměru. 



 

 

5 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

 

Orgán státní správy lesů - V kapitole B.II.1. Využívání půdy a kapitole D.I. Vlivy na půdu části 

Oznámení je navrhován zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (p.p.č. 602/2, 562/5, 562/4, 

552/2 a 561/3 v k.ú. České Libchavy). 

Podle § 14 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (lesní zákon) jsou projektanti nebo pořizovatelé územně plánovací 

dokumentace povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními lesního zákona. Musí 

zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí 

a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější; jsou dále povinni provést vyhodnocení 

předpokládaných důsledků řešení, navrhnout alternativní řešení a způsob následného uspořádání 

území.   

Podle § 48a odst. 2 písm. c) lesního zákona krajské úřady vydávají souhlas k vydání územního 

rozhodnutí, jímž mají být dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa těžbou nevyhrazených 

nerostů nebo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více. V ostatních 

případech jsou k vydání stanoviska podle § 14 odst. 2 lesního zákona příslušné obecní úřady obcí 

s rozšířenou působností. V daném případě je to orgán státní správy lesů Městského úřadu Ústí nad 

Orlicí.     

Hodnocení příslušného úřadu -  odkaz na zákonné povinnosti. Provozovatel má k dispozici 

rozhodnutí příslušných orgánů státní správy lesů k dočasnému odnětí záměrem dotčených 

pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

Orgán integrované prevence - Záměr bude součástí zařízení „Centrum pro nakládání s materiály 

a odpady EKOLA“, které je v režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o integrované prevenci“) a jehož provoz 

byl povolen rozhodnutím pod č.j.: OŽPZ/19982/05/PP ze dne 20. 4. 2006, ve znění pozdějších 

změn. V souladu s ust. § 16 zákona je provozovatel povinen ohlásit úřadu (v tomto případě 

Krajskému úřadu Pardubického kraje) každou plánovanou změnu v užívání, způsobu provozu nebo 

rozsahu zařízení, která by mohla mít důsledky pro životní prostředí. V souladu s ust. § 19a zákona 

provozovatel může v rámci ohlášení plánované změny přímo podat žádost o změnu integrovaného 

povolení. Definitivní podobu a rozsah žádosti doporučujeme před jejím oficiálním podáním 

konzultovat na odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu, oddělení integrované 

prevence. Žádost bude po jejím předložení projednána ve správním řízení o vydání změny 

integrovaného povolení.   

Hodnocení příslušného úřadu -  odkaz na zákonné povinnosti. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 29. 11. 2017 

čj. ČIŽP/45/2017/3689: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství a oddělení 

ochrany přírody nemají k předloženému záměru připomínek.  

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

 

Oddělení ochrany lesa nemá k předloženému záměru připomínek za předpokladu, že lesní 

pozemky p. č. 602/2, 562/5, 562/4, 552/2 a 561/3 v k. ú. České Libchavy jsou, tak jak je uvedeno 

v předmětném záměru, dočasně vyjmuty z PUPFL. Oznamovatel záměru tuto skutečnost nedoložil 

kopií rozhodnutí o dočasném vyjmutí PUPFL. 



 

 

6 

Hodnocení příslušného úřadu – kopie rozhodnutí není povinnou přílohou oznámení záměru. 

Provozovatel má k dispozici rozhodnutí příslušných orgánů státní správy lesů k dočasnému odnětí 

záměrem dotčených pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí dne 4. 12. 2017 

čj. MUUO/36897/2017/ŽP/Vel: 

Orgán odpadového hospodářství, orgán ochrany ovzduší, orgán ochrany přírody a krajiny nemají 

k oznámení záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Orgán státní správy lesů - V případě, že bude plně respektován zákon č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, nemáme připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu -  odkaz na zákonné povinnosti. 

 

Vodoprávní úřad - K předloženému návrhu máme následující připomínky. Před uvedením stavby do 

trvalého užívání musí být provedena zkouška nepropustnosti bezodtokové jímky výluhových vod. 

V předložené dokumentaci je uvedeno, že splaškové vody ze sociálního zařízení areálu jsou 

svedeny do septiku a že likvidace usazených kalů a odpadních vod ze septiku je řešena odvozem 

na ČOV. Z dokumentace není zřejmé, zda se jedná o bezodtokovou jímku tedy žumpu, kde jsou 

veškeré odpadní vody odvezeny na ČOV a nebo o čistící zařízení odpadních vod - septik, které 

v současné době již nevyhovuje platné legislativě a bylo by potřeba doplnění druhého stupně 

čištění (zemní filtr) nebo vybudování ČOV. Vzhledem k množství odpadních vod 780 m³ za rok, to 

bude nejspíš septik, kdy dále není zřejmé, zda jsou přečištěné odpadní vody vypouštěny do vod 

podzemních nebo povrchových a zda je takové vypouštění povoleno rozhodnutím vodoprávního 

úřadu. 

Hodnocení příslušného úřadu -  v oznámení je chybně uveden septik, jedná se však o bezodtokové 

jímky. V areálu centra jsou celkem tři jímky k zachycování splaškových vod ze sociálních zařízení. 

Jedna je umístěna v objektu šaten pro zaměstnance, druhá jímka je ve vážním domku a třetí jímka 

se nachází v administrativní budově před skládkou. Veškeré splaškové vody z těchto jímek jsou 

odváženy na externí ČOV. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí dne 11. 12. 2017 pod čj. KHSPA 20644/2017/HOK-UO: 

S oznámením souhlasí bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 

a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. Záměrem jsou 



 

 

7 

zařízení k nakládání s odpady, která budou umístěna do areálu oznamovatele Centrum pro 

nakládání s materiály a odpady EKOLA. Stávající areál nebude záměrem plošně rozšiřován. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Tato hlediska umístění záměru nepovažuje příslušný úřad za relevantní, protože vlivy uvažovaného 

záměru nezasahují žádné chráněné území přírody ani PO nebo EVL Natura 2000 a záměr je 

situován do území, kde jsou již provozovány zařízení k nakládání s odpady (skládka, biodegradační 

plocha, sklad nebezpečných odpadů, kompostárna, sběrný dvůr a třídírna využitelných odpadů). 

Z výsledků hlukové studie, která byla součástí oznámení záměru, je patrné, že vlivem záměru 

nebude zásadně ovlivněna hluková situace v zájmovém území. Vliv záměru z hlediska hluku bude 

zanedbatelný a nevýznamný a hygienické limity hluku nebudou překročeny. Doprava do areálu je 

realizována z příjezdové komunikace I/14 odbočením na účelovou komunikaci k areálu. Navýšení 

dopravy je předpokládáno o 24 nákladních vozidel/den. Nejbližší obytná zástavba je ve vzdálenosti 

cca 900 m od skládky – části Paseky v obci České Libchavy a 950 m od zástavby obce České 

Libchavy. Obytná zástavba je oddělena od skládky min. 300 m širokým pásem lesa. Na základě 

závěrů hlukové studie budou dosahované imisní příspěvky záměru nízké, odpovídají charakteru 

činnosti nakládání s odpady a imisní limity dle platných právních předpisů na úseku ochrany 

ovzduší nebudou vlivem záměru překračovány. Dle výsledků výpočtu hlukové studie lze 

předpokládat dodržení hygienického limitu 50 dB pro stacionární zdroje hluku – navýšení o 0,5 – 

0,6 dB, max. vypočtená hodnota je 47,5 dB (výpočtový bod VB 2 – RD čp. 190). Hluková zátěž 

z dopravy po komunikaci I/14 se u obytné zástavby prakticky neprojeví – předpokládané navýšení 

o 0,1 dB, max. vypočtení hodnota je 56,5 dB (výpočtový bod VB 1 – RD čp. 207). KHS bez 

připomínek. 

Rozptylová studie, která byla součástí oznámení, hodnotila příspěvky CO, NOx, PM10, PM2,5, 

benzenu a benzo(a)pyrenu z bodových zdrojů (kogenerace, parkovací plochy, mobilní technologie 

kompostárny) a liniových zdrojů (doprava) ke stávající imisní situaci v dotčené lokalitě. Imisní zátěž 

byla vyhodnocena pro síť referenčních bodů v okolí záměru. Dle závěrů rozptylové studie hodnoty 

příspěvků k ročnímu aritmetickému průměru nebudou způsobovat významnou změnu stávajícího 

stavu znečištění ovzduší. 

Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně, řádné 

evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani 

požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 

rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů, velikosti a komplexnosti vlivů, 

pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po shromáždění všech vyjádření 

k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Výstavba multifunkční 

plochy a kompostovacích boxů, navýšení kapacity kompostárny“ za předpokladů uvedených 

v oznámení záměru nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

 

 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  



 

 

8 

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

         Ing. Josef Hejduk 

          vedoucí odboru 

 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a obec České Libchavy o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 

ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad 

dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 20. 12. 2017 

 

 

Obec České Libchavy: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. EKOLA České Libchavy s.r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Pardubický kraj 

3.  Obec České Libchavy 

Dotčené správní úřady  

4.  Obecní úřad České Libchavy  

5.  Městský úřad Ústí nad Orlicí 

6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí 

7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje 

 

 

 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-12-19T12:44:13+0000
	Not specified




